

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA



वित्त मंत्रालय MINISTRY OF FINANCE
राजस्व विभाग DEPARTMENT OF REVENUE
केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोर्ड
CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS
सीमा शुल्क आयुक्त का कार्यालय
OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS
सीमा शुल्क गृह, विल्लिंगटन आईलैंड, कोच्चिन-682009
CUSTOM HOUSE, WILLINGDON ISLAND, COCHIN-682009



Website: www.cochincustoms.gov.in

Control Room: 0484-2666422

E-mail: commr@cochincustoms.gov.in

Fax:

0484-2668468

DID No. 2835100

व्यापार सुविधा संख्या 24/2020

Trade Facility No. 24/2020

विषय: दिसंबर 25 से 27 तक, 2020 निर्धारित डिजास्टर रिकवरी (DR) ड्रिल की योजना - के सम्बन्ध में

Subject: Disaster Recovery (DR) Drill planned from 25th -27th December 2020- Reg

1. यह सभी आयातकों, निर्यातकों, सीमा शुल्क ब्रोकरों तथा अन्य व्यापार संगठनों के संज्ञान में लाया जाता है कि डायरेक्टरेट जनरल, (सिस्टम) केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमाशुल्क बोर्ड ने 25/12/2020 के 2000 बजे से 27 / 12.2020 के 1200 बजे से एक डिजास्टर रिकवरी ड्रिल करना निर्धारित किया है ।

It is brought to the notice of all importers, exporters, Customs Brokers and other trade formation that Directorate General of Systems, CBIC would be conducting a Disaster Recovery Drill from 2000 Hrs on 25/12/2020 to 1200 Hrs on 27/12.2020.

2. 26 दिसंबर 2020 ICES के लिए एक सामान्य कार्य दिवस होगा।
26th December 2020 will be a normal working day for ICES.
3. 26 दिसंबर 2020 (शनिवार) को 1000 बजे से 1900 बजे के बीच ICES एप्लिकेशन उपलब्ध रहने की उम्मीद है। अधिकारी (ICES एप्लीकेशन के पूर्ण वर्कफ़्लो को कवर करते हुए) इस दौरान मौजूद रहेंगे।

ICES application is expected to be available between 1000 Hours and 1900 hours on 26th December 2020 (Saturday). Officers (covering complete workflow of ICES application) shall be present during this time.

4. सेवा केंद्रों और RES के माध्यम से दस्तावेजों के दाखिल करने की प्रक्रिया 25 दिसंबर 2020 को 2000 बजे रोक दिया जाएगा।

Document filing at Service Centers and through RES would be stopped at 2000 Hours on 25th December 2020.

5. ICES एप्लीकेशन 26 दिसंबर, 2020 के 1900 बजे से 27 दिसंबर, 2020 के 1200 बजे तक काम करने के लिए उपलब्ध नहीं होगा

The ICES application will not be available for working from 1900 Hours on 26th Dec, 2020 to 1200 Hours on 27th Dec, 2020.

मो. यूसफ़ MOHD. YOUSAF
आयुक्त COMMISSIONER

Copy to :

1. Commissioner's File
2. Website

Copy Submitted to:

The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise and Customs